
DESPACHO  HOMOLOGATÓRIO  –
PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  Nº
001/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025

Pregão Eletrônico SRP n° 001/2025

Processo Administrativo n°: 001/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ABASTECIMENTO DE
ÁGUA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO, DESTINADAS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/RN.

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025

 

Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Equipe de Pregão, referente ao Edital
do Pregão Eletrônico SRP N0 001/2025, nos ditames do Art. 71º,
inciso IV da Lei Federal n. º 14.133/2021, com as alterações
introduzidas posteriormente, de acordo com o parecer daquela
equipe que escolheu a Proposta das Licitantes:

 

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2025/02/06/despacho-homologatorio-pregao-eletronico-srp-no-001-2025/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2025/02/06/despacho-homologatorio-pregao-eletronico-srp-no-001-2025/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2025/02/06/despacho-homologatorio-pregao-eletronico-srp-no-001-2025/


EMPRESA CNPJ/MF ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

C & X
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
HIDRAULICOS
LTDA – ME

38.349.410/0001-15 2

BOMBA HIDRÁULICA
SUBMERSA 1 CV

MONOFÁSICA 220 V /
Tipo: Bomba palito

centrífuga,
monofásica.

Potência: 1 CV.
Tensão: 220V.

Rotação: 1.400 a
1.800 rpm. Vazão:
1.000 a 1.500 l/h.
Pressão máxima: 30

a 40 metros de
coluna d’água

(mca). Material da
carcaça: Alumínio
ou ferro fundido
(resistente à

corrosão). Eixo:
Aço inoxidável ou

material
resistente à
corrosão.

Conexões: Entrada
e saída de 1

polegada. Válvula
de retenção:

Inclusa.

UND 12
Leão – Modelo
3R3PB-181801M2F

R$
1.149,00

R$
13.788,00



MAIS
CONSTRUIR
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA – ME

24.563.754/0001-18

4
CAIXA D’ ÁGUA DE
POLIETILENO 3000

LITROS.
UND 02 fortlev

R$
2.000,00

R$
4.000,00

5
CAIXA D’ ÁGUA DE
POLIETILENO 5000

LITROS.
UND 02 fortlev

R$
3.500,00

R$
7.000,00

6

CHAVE MAGNÉTICA
MONOFÁSICA, TIPO
PARTIDA DIRETA,
220V, PARA BOMBA

DE 1 CV.

UND 10 lukma
R$

300,00
R$

3.000,00

7

CHAVE MAGNÉTICA
MONOFÁSICA, TIPO
PARTIDA DIRETA,
220V, PARA BOMBA

DE 1,5CV.

UND 10 kukma
R$

300,00
R$

3.000,00

8

TUBO PVC ROSCÁVEL
– APLICAÇÃO:

HIDRÁULICA, COR:
BRANCA, DIÂMETRO

NOMINAL: 1
POL, COMPRIMENTO:
6 M, COMPRIMENTO
ROSCA: 19 MM,

ESPESSURA PAREDES:
3,50 MM, PRESSÃO:
7,50 KGF/CM2 A

20°C

UND 24 amanco
R$

105,00
R$

2.520,00

9

TUBO PVC ROSCÁVEL
– APLICAÇÃO:

HIDRÁULICA, COR:
BRANCA, DIÂMETRO
NOMINAL: 1. 1/4

POL, COMPRIMENTO:
6 M, COMPRIMENTO
ROSCA: 22 MM,

ESPESSURA PAREDES:
3,70 MM, PRESSÃO:
7,50 KGF/CM2 A

20°C

UND 24 amanco
R$

150,00
R$

3.600,00



SUL AGUA
EQUIPAMENTOS
LTDA – EPP

46.344.050/0001-97

01

BOMBA HIDRÁULICA
SUBMERSA 1,5 CV

MONOFÁSICA 220 V /
Tipo: Bomba palito

centrífuga,
monofásica.

Potência: 1,5 CV.
Tensão: 220V.

Rotação: 1.400 a
1.800 rpm. Vazão:
1.500 a 2.000 l/h.
Pressão máxima: 40

a 50 metros de
coluna d’água

(mca). Material da
carcaça: Alumínio
ou ferro fundido
(resistente à

corrosão). Eixo:
Aço inoxidável ou

material
resistente à
corrosão.

Conexões: Entrada
e saída de 1 ¼

polegada. Válvula
de retenção:

Inclusa.

UND 10
Eletroplas –

Modelo
4ESUB-2/13-CI

R$
1.115,50

R$
11.155,00

03

BOMBA HIDRÁULICA
SUBMERSA 1 CV

TRIFÁSICA 380 V /
Tipo: Bomba palito

centrífuga,
trifásica.

Potência: 1 CV.
Tensão: 380V.

Rotação: 1.400 a
1.800 rpm. Vazão:
1.000 a 1.500 l/h.
Pressão máxima: 30

a 40 metros de
coluna d’água

(mca). Material da
carcaça: Alumínio
ou ferro fundido
(resistente à

corrosão). Eixo:
Aço inoxidável ou

material
resistente à
corrosão.

Conexões: Entrada
e saída de 1

polegada. Válvula
de retenção:

Inclusa.

UND 04
Eletroplas –

Modelo
4ESUB-2/9-TR

R$
1.479,50

R$
5.918,00

 

*Toda  documentação  referente  ao  processo  encontra-se



disponível  em:  Processo  RPE-001-2025-2025-357539

 

Riachuelo/RN, 06 de fevereiro de 2025.

 

 

JOÃO BASÍLIO NETO

 

Prefeito

Publicado por:
Nailton Maciel Leite da Fonseca
Código Identificador:B7CBCCA2

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/02/2025. Edição 3472
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


